Ce document ne peut être reproduit que dans son intégralité, annexes comprises. Folio 1 / 6
Only the entire document including annexes may be reprinted.
Institut national de l’environnement industriel et des risques
Parc technologique Alata • BP 2 • F-60550 Verneuil-en-Halatte
Établissement public à caractère industriel et commercial • RCS Compiègne B 381 984 921 - Siret 381 984 921 00019 • 7120B - TVA Intracom FR 73 381 984 921
IM
-1

 INERIS 19ATEX3002X INDICE / ISSUE : 02
4 Appareil / Equipment :
ACTIONNEUR ELECTRIQUE TYPE KEYSTONE EPI2 et BETTIS SCE300
ELECTRICAL ACTUATOR TYPE KEYSTONE EPI2 and BETTIS SCE300
5 Fabricant / Manufacturer: BIFFI ITALIA s.r.l
6 Adresse / Address: Strada Biffi, 165
29017 Fiorenzuola d’Arda (PC)
ITALY
7 Cet appareil et toute autre variante acceptable de celui-ci sont décrits dans l'annexe de la présente
attestation et dans les documents descriptifs cités dans cette annexe.
This equipment or protective system and any other acceptable alternative of this one are described in the annex of this
certificate and the descriptive documents quoted in this annex.
8 L'Ineris certifie que cet appareil répond aux Exigences Essentielles de Sécurité et de Santé en ce qui
concerne la conception et la construction des appareils destinés à être utilisés en atmosphères explosibles
soumis à l’annexe VIII de la directive.
Ces exigences sont décrites dans l’annexe II de la Directive 2014/34/UE du 26 février 2014.
Ineris certifies that this equipment fulfils the Essential Health and Safety Requirements relating to the design and
construction of equipment intended for use in potentially explosive atmospheres and submitted to the Annex VIII of the
Directive.
These requirements are described in the Annex II of the Directive 2014/34/EU of the 26 February 2014.
Les procédures de certification sont disponibles sur : www.ineris.fr
The rules of certification are available on Ineris website on: www.ineris.fr.
Les examens et les essais sont consignés dans le rapport :
The examinations and the tests are recorded in report:
N°  037410
14 Attestation d’examen de type / Type Examination Certificate n° INERIS 19ATEX3002X INDICE / ISSUE N°02
Ce document ne peut être reproduit que dans son intégralité, annexes comprises. Folio 2 / 6
Only the entire document including annexes may be reprinted.
IM
-1
3
4
2
A
I
–
M
is
e
 e
n
 a
p
p
li
c
a
ti
o
n
 :
 1
4
/
1
2
/
2
0
2
1
9 Le respect des exigences essentielles de sécurité et de santé est assuré par :
The respect of the Essential Health and Safety Requirements has been assured by:
• la conformité à / Conformity with:
EN IEC 60079-0  : 2018
EN 60079-1  : 2014
EN IEC 60079-7  : 2015/A1 : 2018
EN 60079-31  : 2014
EN ISO 80079-36  : 2016
EN ISO 80079-37  : 2016
• les solutions spécifiques adoptées par le fabricant pour satisfaire aux exigences essentielles de